et tenemur"a), germanum nostrum illustrem principem dominum Vence- 

slaum ducem Zathoriensem et Osswyanczimiensem constituimus deputa- 

mus consignamus et demonstramus ipsius ducatus Osswyanczimiensis 

heredembb) unicum et successorem. Harum ce) quibus sigillum nostrum 

presentibus est subappensum testimonio litterarum.

Datum in convencione Parczoviensi generali feria quinta in octava 

corporis Christi anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo tercio

Die beiden Driginale im fürstl. Ezartoryski’schen Archive zu Sralau haben jedes ein 
herzogí. Adlerschildfiegel mit der Umschrift: S ; JOHAIS : DI ;• GEA : DVCZ : 0S- 
WANCZIMESIS. Das erstere hängt an Pergamentstreifen, das zweite an dunkelrothen 
Seidenschnüiren.

23. König Kasimir bon Polen urkundet feinen mit Herzog Johann bon 
Auschwit abgeschlossenen Bertrag. 1453 Juni 7.

Kazimirus dei gracia rex Polonie et magnus dux Lythwanie ac 1453 

heres Russie etc. signif camus tenore presencium quibus expedit uni- Juni 7. 

versis presentibus et futuris, quod licet nonnullis et non levibus iniuriis 

inducti contra preclarum Janussium ducem Osswanczimiensem fratrem 

nostrum dilectum , suum ducatum et dominia aliqua fecimus offensiva 

anno transacto, eciam federa pacis perpetue cum ducatu et dominiis sue

y) in mille centum. z) donec mille centum. aa) persoluta. Verum si graciam regiam 
obtinere et omagium fidelitatis nos sue serenitati et regno Polonie prestare continget, extunc ab om
nibus dampnis regno illatis censebimur liberi et absoluti. Solucionem tarnen plenam facere mille cen
tum florenorum mutuatorum et pro stipendariis expositorum tenebimur, si castri et terre Osswanczi- 
miensis voluerimus post omagium impensum habere restitucionem. Si vero medio tempore nos rebus 
humanis destitui et eximi contingat, extunc in omnia premissa subeunda ferenda et adimplenda, que 
nos ipsi facere debebamus. bb) nostri heredem. cc) In fidem et testimonium evidens 
omnium premissorum sigillo nostro ducali iussimus communiri. Acta et data Cracovie feria quinta 
ipso die conversionis beati Pauli apostoli anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, 
presentibus preclaro principe domino Venceslao duce Zathoriensi et Osswanczimiensi neenon nobilibus 
dominis Nicolao Ruczsky, Nicolao dicto Czelo de Czechowycze, Gothardo de Przeczyeschin terre Oss- 
wanczimiensis iudice, Johanne de Boyschow et Nicolao Miskowsky de Przeczyczow testibus ad pre- 
missa. 
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fraternitatis firmata non attendendo, et adhue plura facere per nos et 

nostros voluimus, si nos utrinque facta composicio non restituisset sue 

fraternitati in graciam, unde volentes iam pacem reintegrare Cracovie 

collocavimus et deputavimus magnificos et nobiles regni nostri consi- 

liarios Johánkem de Czyszów castellanum et capitaneum , Johannem de 5 

Thanczin palatinum Cracovienses, Nicolaum de Brzezye marschalcum, 

Johanrem de Bobrek castellanum Beczensem, Petrum Schaffranyecz 

succamerarium Cracoviensem, Johannem de Sezekoczini capitaneum 

Lublinensem et Nicolaum Pyenyaschek de Wythowicze procuratorem 

generalem Cracoviensem cum prefato fratre nostro preclaro Janussio 10 

duce Osswanczimiensi super differenciis dampnis et offensis nobis et 

regno nostro per suam fraternitatem illatis componendi et concludendi. 

Cum cuius fraternitate talé initum est et conclusum, prout sequitur, ac 

tenore presencium facimus et conclu dimus fedus et pacem. In přimis 

itaque ut nostre celsitudinis ad graciam possit dinosci maior progressus, 15 

de nostrorum consiliariorum sciencia in presenti convencione generali 

congregatorum castrum preclari domini ducis Janussii predicti dictum 

Osswanczym, quod per gentes nostras potenter vallatum fuit et pro 

libito nostro seu cápi seu dirrui penitus potuit, illesum recipi pro nobis 

fecimus et in manus generosi Johannis Curopathwe de Laczuchow suc- 20 

camerarii Lublinensis fidelis nostri dilecti resignari iussimus, maxime 

pro eo, quia ipse preclarus Janussius dux Csswanczimiensis ad celsi- 

tudinem nostram Lythwaniam veniens culpa sua publice recognita gra

ciam et veniam suppliciter petivit seque spopondit et obliga vit exnunc 

et inantea temporibus perpetuis cum omni ducatu et dominio suis et 25 

cum omni terra Osswanczimiensi, omnibus eciam subditis et terrigenis 

suis nostre celsitudinis et corone Polonie vassallus subditus feodalis et 

omagialis esse perpetuus nobisque et corone Polonie cum omnibus 

terrigenis suis infra hinc ad festům assumpcionis beate Marie virginis 

gloriose proxime affuturum pro die et loco per nos sibi constituendo 30 

omagium publicum et solempne prestare et débité subieccionis et obe- 

diencie iuramentum, per litteras suas patentes se et successores suos 

obligare ad serviendum pure et simpliciter celsitudini nostre et corone 

Polonie, prout lacius litteris suis id faciendum nobis inscripsit. Quem 

dominum Janussium ducem Osswanczimiensem, diem et locum ad pre- 35 

Standům per eum nobis et regno Polonie omagium et obediencie iura

mentum sibi deputando, in omagialem nostrum et corone Polonie susci- 

pere promisimus et tenore presencium promittimus ; ubi si avizatus per 

nos venerit et omagium ac obediencie iuramentum per ipsum more circa 

talia fieri consueto et prout se inscripsit nostre celsitudini et corone Po- 40 

lonie postquam fecerit, ipsum reguläre moderare et in articules ponere 
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volumus et debebimus. Preterea si nobis et regno nostro Polonie vide- 

bitur accomodare , prefatum castrum et terram Osswanczimiensem pro 

regno incorporare vel asscribere, extune volumus et tenemur ab ipso 

domino Janussio duce Osswanczimiensi fratre nostro dilecto aut parata 

5 pecunia aut equivalentibus bonis hec ipsa redimere sicque et non alio 

modo pro nobis et corona regni Polonie in perpetuum obtinere. Si vero 

aliquo casu admoniti seu perducti omagium vel servitutis obedienciam 

ipse preclarus dominus Janussius dux Osswanczimiensis nobis infra tem- 

pus prefatum avizatus non prestiterit vel nos ipsum in plenám graciam 

10 et in omagialem suscipere noluer mus, extune castri et terre Osswanczim 

possessionem faciemus sibi plene reddere et restituere , receptis tarnen 

ab eo mille et octingentis florenis Hungaricalibus veri et iusti ponderis, 

quos eciam soluturum se inscripsit ipso facto, quorum partem sibi mutuo 

dedimus et partem pro stipendariis nostris exposuimus. Nec tarnen per- 

15 prius eciam, ubi nostre gracie plene restitueretur et omagium regno pre- 

staret, ipsius castri et terre Osswanczimiensis resignacionem ipsi domino 

duci Janussio dare debebimus, nisi prius nobis et corone nostre Polonie 

prefatam summam florenorum Hungaricalium mille videlicet et octin- 

gentorum persolverit et in pretorio Cracoviensi aput consules reposuerit.

20 Qua solucione habita et recepta et castro et terra Osswanczimiensi red- 

ditis ipsi domino duci Janussio, treuge pacis cristianice inter nos et 

regnum Polonie subditosque nostros ab una et ipsum dominum Janus- 

sium ducem Osswanczimiensem, ducatum dominia et quoslibet subditos 

ipsius partibus ab altera. a die resignacionis et cessionis sibi fiende ad 

25 quindecim dies debent perdurare. Quibus quindecim diebus elapsis licebit 

nostre celsitudini iniurias et dampna illata in prefato preclaro domino 

Janussio duce Osswanczimiensi ulcisci et reppetere omnibus viis modis 

beneplacitis et opportunis, hoc eciam specialiter expresso, quod in- 

quantum regiam nostram graciam plene non invenerit et omagium infra 

30 hinc ad festům assumpcionis beate Marie virginis proxime futurum non